１４時 文化庁同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１１月１２日（水) 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

文化創造課 文化創造係 内田
内 線 3121
直 通 058-272-8378
ＦＡＸ 058-278-3529

令和７年度地域文化功労者表彰について

 文化庁では、芸術文化の振興や文化財の保護に尽力するなど地域文化の振興に功績の

あった個人又は団体に対して、その功績をたたえて表彰しています。

今年度、県内在住または県出身者の方が下記のとおり表彰されますのでお知らせします。

記

１ 被表彰者（芸術文化功労）

 （１）不破
ふ わ

 健人
たけんど

【高山市在住】

    彫金師

    ○受賞理由

     永年にわたり、彫金師として優れた活動を行うとともに、高山・祭屋台保存

技術協同組合理事等を務め、地域文化の振興に貢献している。

（２）久野
く の

 治
おさむ

【滋賀県大津市在住、多治見市出身】

詩人

    ○受賞理由

     永年にわたり、中部ペンクラブ理事等を務め、地域文化の振興に貢献している。

２ 表彰式等

 （１）表彰式

     日 時  令和７年１１月１９日（水） １５：３０～１７：２０

     会 場  京都府立府民ホール アルティ

（京都市上京区烏丸通一条下る龍前町５９０－1）

 （２）全国の被表彰者数

     芸術文化功労   ５２件（個人５０名、団体２団体）

     文化財保護功労  ４１件（個人２４名、団体１７団体）

     総     数  ９３件（個人７４名、団体１９団体）

 （３）被表彰者の範囲

     次に掲げる個人又は団体が対象。

     ・多年（通算１５年以上）にわたり芸術文化の向上、普及又は文化財の保

存、活用に尽力し、地域文化の振興に顕著な功績のあった個人又は団体

     ・永年（概ね２５年以上）その業務に精励し又は献身的な努力を払い、地域

における芸術文化の振興又は文化財の保護に貢献した個人